
秀峰筑波
秀峰筑波義務教育学校便り

６月号【Ｒ５.７.４】

秀峰大運動会
前期6/1 後期6/8

両日とも天候に
も恵まれ、予定
通りに全競技を
行うことができ
ました。ご協力
いただいたPTA
役員の皆様に感
謝申し上げます。

５年生
田植え体験
水守地区の

耕作田で今年
も5年生が田
植えを行いま
した。最初は、
泥に足を取ら
れていた児童
たちもだんだ
んと動くコツ
をつかみ、泥
にまみれつつ
も最後まで苗
を植えること
ができました。
地域の皆様

の御協力に感
謝致します。

１年生にパソコンレクチャー
９年生が１年生にパソコンの使い方を教えました。
1年生は個別に教えてもらって嬉しそうでした。

つくば市総合体育大会(6/15～18)
放課後や休日に練習に励んできた運動部の生徒たちが市総体に出場しました。各部とも健闘し、

練習の成果を十分に発揮しました。以下、団体戦の結果です。

野球部           １回戦惜敗 サッカー部 １回戦惜敗
男子テニス部 予選リーグ惜敗 女子テニス部 予選リーグ惜敗(リーグ3位)   
男子バスケ部 予選リーグ惜敗 女子バスケ部 予選リーグ2位通過 決勝トーナメント惜敗
男子バレー部 準優勝 女子バレー部 優勝
男子卓球部 予選リーグ惜敗 女子卓球部 予選リーグ2位通過 決勝リーグ惜敗
剣道部 １回戦惜敗

【県南大会出場部】
男子バレー部、女子バレー部、女子テニス部(個人)、女子卓球部(個人)、剣道部(個人)



令和５年７月４日 

地域の皆様へ 

つくば市立秀峰筑波義務教育学校     

同 ＰＴＡ会長 澤邉 寛之  

同   校長   永田 孝男   

                                                 

令和５年度廃品回収の実施について（お知らせ） 

 

盛夏の候、地域の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、昨年度のＰＴＡ主催の廃品回収では、各地域でご協力いただきましたこと、厚く御

礼申し上げます。 

収益金３１０，５２１円の主な使途につきましては、本校メインアリーナのステージ上に

ある演台のカバーを購入させていただきました。ただいま、製作中ですので、届きましたら

学校だより等でお知らせしたいと思います。 

また、令和５年度ＰＴＡ廃品回収は下記のように実施する予定です。 

地域の皆様には、引き続きご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

    

令和５年度廃品回収の実施について(予定) 

１ 実施期日  

令和５年１１月２５日(土) ※小雨決行  

２ その他 

実施の詳細につきましては、改めて地区回覧でお知らせいたします。 

   

 

＜担当＞ 

秀峰筑波義務教育学校 PTA事務局 

教頭 小神野 則子 

教頭 小河原 一幸 

０２９－８４６－２６１１ 

 


	秀峰筑波義務教育学校２.pdf
	スライド 1: 秀峰筑波
	スライド 2


